Kendi ifadesine göre küçük yaş
tan beri tasawufi hakikatleri öğrenme
ye son derece meraklıydı. Zahiri ilim onu
tatmin etmiyor, şeriatın gizli bazı ger
çekleri bulunduğunu düşünüyordu. Genç
yaşta. redi* fikrine ağırlık veren hem
şehrisi tanınmış süfi Yahya b. Muaz'la
(ö. 258 / 871) karşılaşması ona dinin ma
nevi hakikatlerini öğrenme yolunu açtı.

Bir süre Yahya b. Muaz'ın sohbet mec
lislerine devam etti. Daha sonra şöhre
tini duyduğu Şah el-Kirmani (ö. 270/ 883)

ile görüşmek ve sohbetlerine katılmak
üzere Kirman'a gitti. Şah, müridierini re
ca esasına göre irşad eden Yahya'nın
sohbetinde bulunduğu gerekçesiyle onu
önce meclisine kabul etmedi: fakat da
ha sonra ısrarlarına dayanamayarak soh
betlerine katılmasına izin verdi.

EBÜ OSMAN ei-MAGRİBİ
( ıf. __,a.ıı .:ı~ Y-1 ı

Ebu Osman Said
b. Sellam el-Mağribl

(ö. 373/983)

İlk dönem süfilerinden.
_ı

Kuzey Afrika'da Kayrevan'a bağlı Kir
kint köyünde doğdu. 130 yıl kadar ya
şadığı ve 373'te (983) vefat ettiği dik
kate alınırsa (Attar, s. 779) yaklaşık 243'
te (857) doğduğu söylenebilir. Kayreva
ni nisbesiyle de anılır. Babasının adı kay
naklarda Sellam. Selam. Salim. Selman.
Selame gibi farklı şekillerde kaydedilir.

Tahsiline Mağrib'de başlayan, avcılık

ve biniciliğe özel bir ilgi duyan Ebü Os
man daha sonra Kahire ve Dımaşk'a gi
derek Habib ei-Mısri, Ebü'l-Hayr el-Ak
ta', İbnü's-Sai ve Ebü Ali İbnü'l - Katib
gibi ünlü süfilerin meclislerine katıldı.

Bu şehirleri şeyhi Ebü'l-Hayr ei-Akta'
ile (ö. 342 / 953) birlikte gezmiş olması
da muhtemeldir. Çünkü aslen Mağribli
olan Ebü'I-Hayr da aynı yerlerde bulun
muştur (Sülemi, s. 370) .

Attar. Ebü Osman'ın yirmi yıl süreyle
çöllerde inziva hayatı yaşadığını. daha
sonra Hak'tan gelen hitap üzerine Kabe
civarında yaşayan iyi insanlarla birlikte
bulunmak için Mekke'ye gittiğini kay
deder.

Ebu Osman Bekr b . Muhammed

b. H abfb el -Mazinf

(ö. 249/863)

Arap dili ve edebiyatı alimi.
__j

17S'te (791) Basra 'da doğdu . Bekir b.
Vail kabilesinin Mazin b. Şeyban koluna
mensuptur. Basra okulunun önde gelen
simalarından olup Halife Vasik-Billah
devrinde (842-847) Bağdat'a gitti. Baba
sı da bir nahiv ve kıraat alimidir. Ebü
Ubeyde et-Teymf.